
VĚTA – SLOVO – SLABIKA – HLÁSKA

1. Spočítej slova ve větě:

Jirka je velmi hodný hoch. …………

Statečný voják byl vyznamenán. …………

U školy stály hloučky dětí. …………

Rádi spolu hrajeme na našem hřišti fotbal. …………

Zajíc rychle vyběhl a hned zase zmizel v křoví. …………

Babička s dědečkem bydlí na venkově. …………

Z komína stoupal černý kouř a zahaloval celou ves. …………

Odpoledne půjdeme k lesu sbírat borůvky. …………

2. Vyznač slabiky a napiš jejich počet:

Jirka….., je….., velmi….., hodný….., hoch….., statečný….., voják….., byl….., a….., 

vyznamenán….., stály….., hloučky….., hrajeme….., fotbal….., zajíc….., vyběhl….., 

babička….., bydlí….., stoupal….., odpoledne….., kouř….., půjde….., autobus….., 

nad lesem….., za divadlem….., pod stolem….., ve škole….., před chvílí…..,

v lese….., s Jirkou….., z kina….., k lesu….., s dědečkem….., k Lukášovi….., 

3. Vyznač slabiky a hlásky:

velmi, hodný, babička, kolotoč, líbezný, studánka, pampeliška, dům, a, hlas, u,

chlapec, chleba, chodba, touha, koupaliště, mouka, houkání, autobus, auto, 

hrušky, pravítko, trojúhelník, okurka, mraky, vrásky, kedlubny, ryngle, mlátit, 

strčit, prst, trvá, mrkev, kopr, cukr, vlna, vlk, naplnit, trn, na trhat, tygr, hadr,

věříme, Věrka, věneček, vědomosti, vědomí, pěšina, pěna, pěnkava, poupě, 

bělásek, hříbě, běhat, běžec, obě, pěkný, změna, měsíc, země, kromě, město, 

na stromě, u pěšiny, nad loukou, po chodbě, před hodinou, ve stole, na trávě, 

u chaty, v krajině, v běhu, s Bětkou, s tátou, z městečka, z vlny, k Liborovi

pné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků NÚV.


	VĚTA – SLOVO – SLABIKA – HLÁSKA
	1. Spočítej slova ve větě:
	2. Vyznač slabiky a napiš jejich počet:
	3. Vyznač slabiky a hlásky:

